2020年５月27日

  各  位

                                          会 社 名   ニチレキ株式会社

                                          代表者名   代表取締役社長  小幡   学

                             （コード番号  5011）

                                         問合せ先   上席執行役員経営企画部長 伊藤 達也

                              (TEL:03-3265-1513)

つくばみらい市における工場等の立地に関するお知らせ

 当社は、今後の事業展開に伴う生産拠点等の整備を図るため、現在、茨城県つくばみらい市内で施行

中の福岡工業団地土地区画整理事業地への進出を決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．立地箇所の概要

（１）立地場所 つくばみらい市福岡工業団地土地区画整理事業地内

（２）敷地面積 Ａ画地（約 86,400 ㎡）Ｂ画地（約 18,300 ㎡） 計 104,700 ㎡

        ※別図参照

（３）土地取得 2020 年８月（予定）

２．進出にあたってのコメント

 つくばみらい市長 小田川 浩 様

この度，ニチレキ株式会社の新拠点が当市福岡工業団地土地区画整理事業地へ立地されることは，

大変喜ばしいことであり，心より感謝申し上げます。

  同社では，製造・工事・調査各部門の立地を予定されており，当市におきましても新たな雇用の創

出をはじめとして，更なる発展にも大きく貢献していただけることと期待しているところです。今後

は，同社の有する優れた舗装技術の提案を頂くなど，それぞれの特性や資源を生かし合って官民が包

括的に協働していける取組みを行ってまいりたいと考えております。

 当社 代表取締役社長 小幡 学

  当社は今後の事業展開を展望し、つくばみらい市の福岡工業団地土地区画整理事業地に進出するこ

とといたしました。進出するに当たり、道路網ならびに鉄道網アクセスの利便性の良さ、災害リスク

の低さ、そしてなによりも豊富な労働人口を有し成長の目覚ましいまちであることに大きな魅力を感

じております。

当区画整理事業地には、景観・環境に配慮した先進的な生産・物流基地ならびに工事・調査のセン

ター機能をもつ拠点を整備し、地域社会との交流等に積極的に取り組むとともに、つくばみらい市を

はじめ全国の効率的なインフラ整備のお役に立ちたいと考えております。

以上

C010378
ニチレキロゴ

≪別図≫

位 置 図

立地位置図

福岡工業団地土地区画整理事業

長方形

C010378
タイプライターテキスト
当該位置

長方形

C010378
タイプライターテキスト
至　みらい平

長方形

C010378
タイプライターテキスト
至　つくば